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Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa przedstawia swoje stanowisko
odnośnie zapewnienia bezpieczeństwa funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym
Służby Więziennej.

W trakcie ostatniego posiedzenia, Zarząd Główny po raz kolejny ocenił stan

bezpieczeństwa funkcjonariuszy i pracowników podczas wykonywania zadah
słuzbowych i obowiązkow jako niedostateczny. Wielokrotnie zwtacaliśmy uwagę na
ten problem w róznego rodzaju pismach, rozmowach, stanowiskach, spotkaniach, które
są dowodem na to, ż:e troska ZwtązkuZawodowego o bezpteczeństwo funkcjonariuszy
i pracownikow jest nasryrm priorytetem. Spotykało się to jednak z brakiem
zainteresowania ze strony Kierownictwa Słuzby Więziennej.

W dalszym ciągu polityka kadrowa Kierownictwa Służby Więziennej jest

skoncentrowana przede wszystkim na (zmierza wyłącznie do) likwidacji
wypracowurry"h nadgodzin w pionie ochronnym niejednokrotnie z narńentem
bezpieczeństwa jednostki organizacyjnej Słuzby Więziennej. Realizowane jest to
poprzez:

- wykorzystywanie funkcjonariuszy działów administracji do *yi.ory* ania zadah
ochronnych, eo w konsekwencji uniemozliwia im realizację swoich obowiązków
i doprowa dza do wyciągnięcia konsekwencji sfużbowych,

- zawieszanie lub niewystawianie stanowisk słuzbowych w dzialę ochrony,

- zv,,iększanie pojemności jednostek przy równoczesnym braku ich doetatyzowania,



- utrzymywanie nadmiernej ilości wakatów przy braku aktualnej standaryzacjt.

W ostatnim czasie Kierownictwo Służby podzieliło funkcjonariuszy na lePszYch

i gorszych. przyŁ<ładem jest tworzęnię czasowych dodatków słuzbowYch, Podziń
jednostek penitencjarnych na kategorie A, B, C, prry jednoczesnym podzieleniu

funkcjonariuszy na tzw. ,,pierwszą linię" i administrację. Skutkowało to

niesprawiedliwym podziałem nagród i doprowadzlło do zepsucia atmosfery Pełnienia

służby, a nawet do konfliktów między funkcjonariuszami.

Jesteśmy przekonani, żę przeprowadzona bęz konsultacji sPołecznYch

reorganizacja jednostek oraz okręgów nie wpĘnęłana poprawę bezpteczeństwa i nie

przyniosła zamierzonych oszczędności finansowo-etatowych, a nawet osiągnęła

odwrotny skutek - zwiększyła koszty ponoszone przęz Służbę Więzienną.

przedmiotowa reorganizacja doprowadziła do upokorzenia funkcjonariuszY,

zwiększenie czasu i kosztów dojazdu do słuzby oraz przeniesienia na nlŻsze

stanowiska, co przelłada się między innymi na brak realnej podwyzki uposazenia

w biezącym roku dlaĘchże funkcjonariuszy.

Naszym zdaniem Kieorwnictwo Słuzby Więziennej lekką ręką oddaje etatY na

Szkołę WyższąWymiaru Sprawiedliwości, nazńezpieczenie budynków Ministerstwa

Sprawiedliwości, delegowanie funkcjonariuszy poza słuzbę (Krajowy OŚrodęk

Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym w Gostyninie oraz filia

w Czersku), czy teżzabezpieczenie ż20 ętatów na planowane utworzenię InsPektoratu

Wewnętr znego Słuzby Więziennej .

Wszystkie te działanta Kierownictwa Słuzby Więziennej doprowadziĘ do

pogorszenia funkcjonowania formacji - niezapewnienia prawidłowego toku shlŻbY,

braku obsadzenia etatowego poszczegolnych działow słuzb oraz zmniĄszenla

bezpieczeństwapełnienia słuzby. W konsekwencji możę doprowadzióto do całkowitej

destabilizacji i agonii Słuzby Więziennej.

Nie godzimy się na tak prowadzoną politykę kadrową kierowaną przez

Kierownictwo Służby Więziennej i ządamy podjęcia skuteczrych działah w celu

zapobteżenia dalszej eskalacji agresywnych zachowah skazanych wobec

funkcjonariuszy, które przejawiEą się w postaci werbaĘch i czynnych naPaŚci, które

mogły doprowadzió do zamordowania naszej funkcjonariuszki z Zakładu Karnego

w Rzeszowie (tragedii, która nie powinnabyłanigdy się wydarzyĆ). Po tYm zdarzentu

zatówno pan jak i Kierownictwo Słuzby Więziennej zapewnialiście nas,'Że będą

prowadzone prace w kierunku zdecydowanej poprawy bezPieczeństwa

funkcjonariuszy l pracowników cywilnych a co otrzymu;emy

w zamian? Skanda\tcznę słowa niektórychprzełożonych, któtzy twrcrdzą, że ,,ŚmterĆ

funkcjonariusza wpisuje się w ryzyko zawodowe i jesteście wysoko ubezPieczęnt na



' życie". Czy to jest właściwy kierunek poprawy bezpieczeństwa funkcjonańuszy
- i pracowników Służby Więziennej?

Panie Ministrze, z niecierpliwością oczekujemy podjęcia właściwych

i konkretnych decyzji.
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